

# NEMOCNICE NA BULOVCE

180 81 Praha 8, Budínova 67/2

Vážený pan

Mgr. Jan Matějka

Vánková 888/5

181 00 Praha 8

Váš dopis značky/ze dne:  
14. 8. 2018

Naše značka:  
0746/2018

Praha dne 16. srpna 2018

## Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážený pane **magistře,**

reagujeme na Vaši žádost, kterou jsme obdrželi dne 14. srpna 2018 a zasíláme odpověď na Vaše dotazy.

Odpověď na odrážky první až třetí Vašeho podání je společná:

Oznamování úmrtí osobě blízké zemřelému, je-li mu známa, provádí v souladu s ustanovením § 86 odst. 1 písm. c) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, v platném znění, lékař provádějící prohlídku těla zemřelého. Součástí informace je sdělení o určení provedení pitvy, pokud je indikována, a identifikační údaje poskytovatele, který pitvu provede. Konkrétní postup je stanoven interním předpisem – standardní postup O18 Péče o mrtvé tělo, texty interních předpisů však neposkytujeme. Tento postup je společný pro všechny kliniky a oddělení Nemocnice Na Bulovce.

Postup je následující:


1. pokud je osoba blízká přítomna, sdělí informaci lékař neodkladně;
2. pokud osoba blízká přítomna není a je-li k dispozici číslo jejího mobilního telefonu, je odeslána přes telefonní ústřednu nemocnice standardizovaná SMS zpráva;
3. pokud je uvedena jen adresa osoby blízké, lékař vypíše předdefinovaný dopis, jehož vzor je přílohou výše uvedeného interního předpisu.

Konkrétní pohřební službu pochopitelně zaměstnanci nemocnice nedoporučují, zaměstnanci jsou samozřejmě povinni dodržovat profesní etiku a vázání i obecnými pracovněprávními předpisy.

Odpověď na odrážku čtvrtou:

Nemocnice Na Bulovce má své vlastní Oddělení soudního lékařství a Patologicko-anatomické oddělení. Tato pracoviště jsou umístěna v samostatné budově a jsou v nich umístěna vlastní chladičící zařízení, které nemocnice provozuje.

S pozdravem

  
JUDr. Silvie Kuhnertová  
právní oddělení  
Nemocnice Na Bulovce